Договор №

об оказании услуг физическим лицом
г. Томск

              «____»_______________202__ г.

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение «Томский физико-технический лицей» (ОГБОУ «ТФТЛ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице директора Ефремова Владимира Семеновича, действующего на основании Устава, с одной стороны,                         и  _____________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании Федерального закона от 18.07.2011                 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения                        о закупке ОГБОУ «ТФТЛ», утвержденного распоряжением Департамента общего образования Томской области от ___№____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Исполнитель обязуется оказать Заказчику  услуги _________________________________, указанные в Приложении № 1 к настоящему Контракту, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.  Качественно и своевременно выполнять услуги, указанные в Приложении №1                         к настоящему Договору.
2.1.2.  Немедленно предупредить Заказчика о любых обстоятельствах, которые могут повлиять на качество и сроки оказания услуг.
2.1.3.  Сохранять конфиденциальность информации, полученной от Заказчика                                      и осуществляемой в его интересах деятельности.

2.1.4.  Выполнять все требования Заказчика, касающиеся качественного и своевременного оказания услуг.
2.1.5.  В случае осуществления Исполнителем при оказании услуг по настоящему Договору обработки персональных данных, он обязуется:
· не передавать и не разглашать ставшую известной ему информацию, содержащую персональные данные, кроме случаев, установленных федеральным законодательством Российской Федерации;
· незамедлительно сообщать Заказчику об обнаружении фактов утраты, повреждения, незаконного распространения персональных данных, а также о попытке лиц, не имеющих право доступа к персональным данным, получить информацию, содержащую персональные данные;
· выполнять требования нормативно-правовых актов Российской Федерации, а также локальных нормативно-правовых актов Заказчика, регламентирующих порядок обработки                             и защиты персональных данных;
· после прекращения допуска Исполнителя к информации содержащей персональные данные, в том числе в случае прекращения действия Контракта, не разглашать и не передавать третьим лицам, не распространять каким-либо другим образом, ставшую известной Исполнителю информацию, содержащую персональные данные;
· нести ответственность за нарушение процессов обработки и защиты персональных  данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.6. Предоставлять по требованию Заказчика документы, относящиеся к предмету Договора, а также своевременно предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора.

2.1.7. Обеспечить соответствие результатов оказанных услуг требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям безопасности (санитарным нормам               и правилам, государственным стандартам), сертификации, лицензирования, установленным Договором и законодательством Российской Федерации.

2.1.8. Предоставить Заказчику все документы  необходимые для оплаты оказанных услуг.

2.1.9. Направить Заказчику в течение 1 (Одного) рабочего дня со дня заключения Договора на согласование список третьих лиц (соисполнителей), привлекаемых Исполнителем по Договору.

2.1.10. Безвозмездно устранять недостатки оказанных услуг, результата услуг.

2.1.11. Не позднее срока, установленного пунктом 5.1. Договора письменно уведомить Заказчика о готовности услуг к сдаче.

2.1.12. При отказе от приемки услуг Заказчиком незамедлительно либо в срок указанный                в акте устранить выявленные Заказчиком недостатки.

2.1.13. Рассматривать претензию Заказчика и направлять ответ на претензию                                       в соответствии с пунктом 10.2 Договора.
           2.1.14. При оказании услуг использовать собственное оборудование, материалы.
2.2. Заказчик:

2.2.1. Обязан оплачивать оказанные услуги Исполнителя в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
2.2.2. Имеет право проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем,                            не вмешиваясь в его деятельность.
         2.2.3. Отказаться от исполнения Контракта в случаях, предусмотренных Гражданским законодательством Российской Федерации, предупредив об этом Исполнителя не менее, чем за 15 календарных дней.

2.2.4. Требовать от Исполнителя своевременного устранения выявленных недостатков.

2.2.5. При расчетах за оказанные услуги вычитать из цены Договора сумму в виде неустоек  в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем по Договору.
2.3. Исполнитель вправе:
         2.3.1. Привлекать для оказания услуг третьих лиц (соисполнителей), которые согласованы Заказчиком.
         2.3.2. Требовать оплаты за надлежащим образом оказанные в соответствии с условиями Контракта и принятые Заказчиком услуги.
         2.3.3. Отказаться от исполнения Контракта в случаях, предусмотренных Гражданским законодательством Российской Федерации, предупредив об этом Заказчика не менее, чем за 15 календарных дней.
2.4. Каждая из сторон настоящего Договора принимает на себя обязательства по организации процессов обработки и защиты персональных данных, полученных в рамках исполнения настоящего Договора, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и несет ответственность за нарушение норм, регулирующих обработку и защиту персональных данных.

2.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга, или ставшей известной им в ходе исполнения настоящего Договора, не открывать и не разглашать в общем или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего Договора.
3. МЕСТО, СРОКИ И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
           3.1. Место оказания услуг:

3.2. Начальный срок оказания услуг:

3.3. Конечный срок оказания услуг:
4. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. Цена Договора составляет _______________________ руб. (__________________________ рублей _____________ коп.). Расчет цены Договора указан                       в Приложении №2 к Договору.
4.2. Оплата услуг Исполнителя производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на лицевой счет, указанный Исполнителем не позднее 7 (семи)  рабочих дней после подписания Сторонами акта приёма-сдачи оказанных услуг.
         4.3.Днем оплаты оказанных услуг считается день списания денежных средств со счета Заказчика.

4.4. Сумма, подлежащая уплате Исполнителю в соответствии с настоящим Договором, уменьшается на размер налоговых и иных обязательных платежей, связанных с оплатой Договора.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
5.1. Исполнитель за 1 (Один) рабочий день до окончания срока оказания услуг уведомляет Заказчика в письменной форме о готовности оказываемых услуг к сдаче с одновременным предоставлением Заказчику акта приема-передачи оказанных услуг (далее - Акт).

5.2. Приемка оказанных услуг осуществляется Заказчиком в течение 1 (Одного) рабочего дня  со дня получения Заказчиком от Исполнителя уведомления о готовности оказываемых услуг  к сдаче и предоставления акта в соответствии с пунктом 7.1 Договора.

5.3. Заказчик в течение 1 (Одного) рабочего дня со дня предоставления Исполнителем Акта рассматривает его, подписывает и направляет один экземпляр Исполнителю.

5.4. В случае наличия недостатков в оказанных услугах Заказчик в срок, установленный пунктом 5.3 Договора, направляет Исполнителю требование об устранении недостатков.

5.5. После исправления недостатков в оказанных услугах Исполнитель составляет повторный Акт, который рассматривается, подписывается и направляется Заказчиком Исполнителю в порядке, установленном пунктом 5.3 Договора.

5.6. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта без замечаний.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРОКА
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредник не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как коррупционные действия: дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступных путем.

6.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушения каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факт или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта.

Вторая Сторона обязана рассмотреть уведомление в течение 10 (Десять) рабочих дней с даты его получения.

6.4. В случае нарушения одной Стороны обязательств воздерживаться от запрещенных                         в пункте 6.1. настоящего договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный договором срок информации о рассмотрении уведомления с подтверждением, что нарушения                   не произошло и не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части направив письменное уведомление о расторжении.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
          7.1.
Стороны несут ответственность за невыполнение взятых на себя Договорных обязательств в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
          7.2.Стороны освобождаются от имущественной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, которые делают выполнение настоящего Договора невозможным.

          7.3.В случае просрочки Исполнителем исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя выплаты пени в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства.

          7.4.В случае оказания Исполнителем услуг ненадлежащего качества или неисполнения иных обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик имеет право по своему усмотрению потребовать:

· соразмерного уменьшения, установленной за услуги цены;

· безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

· возмещения своих расходов на устранение недостатков как своими силами, так и путем привлечения третьих лиц.

           7.5.Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1.Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

8.2.Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии                с гражданским законодательством и настоящим Договором.

8.3.Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств                       по настоящему Договору силами Исполнителя, в случаях:

· если Исполнитель не может оказать Услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором;

· если Исполнитель не может выполнить какие-либо из своих обязательств                                   по настоящему Договору;

· существенного нарушения Исполнителем своих обязательств по Договору;
· в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим Договором.
         8.4.При досрочном расторжении Договора Стороны производят взаиморасчеты за услуги только в той части, в какой они фактически выполнены Исполнителем и приняты в установленном порядке Заказчиком на момент такого расторжения.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. По требованию Заказчика Исполнитель при заключении настоящего Договора предоставляет Заказчику копии документов, подтверждающих его квалификацию.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1. Споры, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном (досудебном) порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.2. Сторона, в адрес которой направлена претензия, рассматривает такую претензию                   и направляет ответ на претензию в письменной форме другой Стороне в течение 10 (Десяти) рабочих дней, со дня получения такой претензии.

10.3. Неурегулированные Сторонами споры в претензионном (досудебном) порядке передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Томской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

11.2. По согласованию Сторон условия Договора (в т.ч. объем, цена, сроки оказания услуг) могут быть изменены в случаях, предусмотренных Положением и/или документацией о закупке, действующим законодательством РФ. Все изменения по Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.

11.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,                   по одному для каждой из Сторон.

11.4. К Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:

Приложение № 1 – Виды услуг;

Приложение №2 - Расчет цены Договора.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Областное государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение
«Томский физико-технический лицей»
ИНН 7020029410 КПП 701701001
Департамент финансов Томской области

(ОГБОУ «ТФТЛ» л/с 6109000269)

р/с№ 40102810245370000058

к/с 03224643690000006500

в Отделение Томск Банка России /

УФК по Томской области  г. Томск
БИК 016902004
Юридический адрес:

634049, г. Томск, ул. Мичурина, 8.

	Ф.И.О.,

Паспорт …, выдан …. Отделом …

Адрес регистрации:  г.Томск, …

СНИЛС_...

ИНН …

Банковские реквизиты:

ТОМСКЕ ОТДЕЛЕНИЕ № … ПАО СБЕРБАНК

БИК …

Кр.счет

р/счет  …
КПП …
ИНН

	Директор ОГБОУ «ТФТЛ»

_________________ Ефремов В.С.

М.П.
	Исполнитель

__________________ Ф.И.О.